
ابتدا باید عنوان کنیم که در ســفر دور نخســت 
رئیس جمهــور و هیات دولت بــه هرمزگان، 
افــزون  بر ۱۲۵ هزار میلیارد ریال در بخش منابع 
اقتصادی برای این استان مصوب شد که این رقم 
با همراهی و همگامی سیستم بانکی برای حوزه 
سرمایه گذاری، به شــکل ۱۰۰ درصد جذب و 

هزینه شده است.
همچنین سایر ردیف ها از جمله تسهیلات، رونق 
تولید، جهش تولید و کمک های فنی و اعتباری، 
در مجموع افزون بــر ۱۵۶ هزار میلیارد ریال، از 
دیگر منابعی بود که در حوزه ســرمایه گذاری به 
پنج هزار و ۲۹۱ طرح در استان هرمزگان پرداخت 
شد؛ در حوزه کســب و کار نیز باز همین اتفاق 
افتاده است، افزون بر ۲۱ هزار میلیارد ریال منابع 
تخصیص یافت که در این حوزه در مدت ۲ سال 

و نیم گذشته پرداخت شده است.

معــاون برنامه ریزی و هماهنگی امور اقتصادی 
اســتاندار هرمزگان در تشریح اقدامات تحولی 
دولت سیزدهم در حوزه اقتصادی استان گفت: 
دولت ســیزدهم، در قالب سیاست های اقتصاد 
مقاومتی ابلاغی رهبرمعظم انقلاب که به عنوان 
یک الگوی حکمرانی اقتصادی در سطح کشور 
مطرح کردند، در هفــت حوزه برنامه اقتصادی 
خود را ارائه و تدوین و به استان ها از جمله استان 

هرمزگان ابلاغ کردند.
عادل شهرزاد، عمده محورهایی که دولت سیزدهم 
بر این قضیه برای توسعه و رشد اقتصادی کشور 
تاکید دارند، در حقیقت بحث رشــد اقتصادی و 
اســتفاده از ظرفیت های استان ها، رفع بیکاری، 
ایجاد اشتغال، احیای بنگاه های راکد و غیرفعال 
با ظرفیت بالای تولید، ایجاد زیرساخت ها برای 
حوزه های تولیدی و محورهای از این دست بوده 
که در قالب سیاست های ابلاغی به استان ها ابلاغ 

شد.
وی بیان کرد: اســتان هرمــزگان نیز باتوجه به 
ظرفیت هــا و چالش هایی که در حوزه اقتصادی 
داشت، می بایست برنامه های خود را در حوزه های 
تدوین می کرد که در قالب کارگروه ها و کمیته های 
کارشناســی و وضعیت زیرســاخت، در حوزه 
اقتصادی استان احصا و در نهایت برنامه هایی در 
هفت گام تدوین شــد و قرار براین بود که رشد 
اقتصادی و رفع معضل بیکاری در ســطح استان 
اتفاق بیافتد و در واقع محیط ســرمایه گداری و 

کسب و کار در سطح استان بهبود یابد.
سند توسعه و مجوزهای سرمایه گذاری 
نخستین گام برای رشد اقتصادی هرمزگان

معــاون برنامه ریزی و هماهنگی امور اقتصادی 
استاندار هرمزگان، با اشاره به برنامه اقتصادی که 
دولت سیزدهم به استان ها از جمله هرمزگان ابلاغ 
کردند، گفت: نخستین گامی که در این راستا برای 
توســعه و رشد اقتصادی استان برداشته شد، این 
بود که ظرفیت های در ســطح استان احصا شده 
و در قالب یک سند توسعه سرمایه گذاری عنوان 
و ارائه می شــد. شهرزاد، بیان کرد: بلافاصله این 
اقدام انجام و کمیته های کارشناسی نیز برگزار شد، 
ظرفیت ها و استعدادهایی که در سطح استان بود، 
به تفکیک مناطقی که وجود داشت، اولویت بندی 
و در نهایت یک سند توسعه سرمایه گذاری را به 
عنوان نخستین گام در سطح استان ایجاد شد؛ در 
قالب این سند، هم اولویت های سرمایه گذاری به 
تفکیک مناطق جغرافیایی و هم مشوق های که 
می توانستیم به حوزه سرمایه گذاری بدهیم، دیده 
شده اســت. وی بیان کرد: بحث بعدی، صدور 
مجوزهای سرمایه گذاری بود که سرمایه گذاران 
از ما انتظار دارند؛ نخســتین قدم به موضوعی که 
باید بتوانیم جوابگوی این حوزه سرمایه گذاری 
باشیم، نیز همین دادن مجوزها در سریع ترین زمان 

و کمترین زمان ممکن هست.
بــه گفته این مســئول و کارشــناس اقتصادی 
اظهار کــرد: ۲ اقدام مهــم در زمینه مجوزهای 
سرمایه گذاری اتفاق افتاد، اقدام نخست این بود که 
یکسری مجوزهای بی نام صادر شد؛ این مجوزها 
به این صورت اســت زمانی که سرمایه گذار در 
اســتان حاضر می شــود، به جای اینکه در یک 
فرایند طولانی گرفتن استعلام ها و مجوزها معطل 
باشــد، از قبل این مجوزها گرفته شده باشد و به 

سرمایه گذار داده شود.
شهرزاد گفت: قدم دوم اینکه بتوانیم حمایت های 
حاکمیتی و مالی از طریق ســرمایه گذاری داشته 
باشــیم، این مجموعه اقداماتی بود که در قالب 
کیف ســرمایه گذاری یا برای صدور مجوزهای 
بی نام انجام شد؛ گام بعدی، بحث زمین است که 
به عنوان یک عامل تولید از دیدگاه سرمایه گذار، 
مهم ترین گام و مهم ترین موضوعی است که باید 

به آن پرداخته شود.
معاون اســتاندار هرمزگان ادامه داد: شناســایی 
پهنه هایی که امکان ســرمایه گذاری داشت و در 
حقیقت ظرفیت هایی که در این پهنه جغرافیایی 
استان، باید وجود داشته باشد، مورد شناسایی قرار 
گرفت؛ در قالب پهنه ها دسته بندی شد و جهت 
ارائه به ســرمایه گذار مورد توجه قرار گرفت و 

مجوزها نیز گرفته شد.

وی ابراز کرد: تامین منابع مالی به عنوان یکی دیگر 
از گام هایی بود که در این حوزه باید، انجام می شد 
که برای این منظور از کمک های فنی و اعتباری، 
منابع داخلی و بانک ها یا سایر ردیف های اعتباری، 

استفاده کردیم.
شهرزاد با اشاره به اینکه در ابتدای دولت سیزدهم 
میزان منابع بانکی در استان حدود ۶۱ همت بود، 
گفت: این رقم در سالجاری به ۹۴ همت برابر با 
۹۱ درصد افزایش پیدا کرد و به ســرمایه گذاران 

پرداخت شده است.
معاون اقتصادی اســتانداری هرمزگان ادامه داد: 
نکته مهم ایــن بود که در حقیقت بدون حضور 
سیســتم بانکی و بدون تامین منابع بانکی، قطعا 
حوزه سرمایه گذاری نمی توانست فعال شود و 

در این راستا بانک ها پای کار بودند.
۴۸ واحد تولیدی از تملک بانک ها خارج شد

این مسوول اضافه کرد: قدم دیگری که در حوزه 
بانکی برداشته شد، در سال های گذشته بخشی 
از این واحدهــای تولید در تملک بانک ها قرار 
داشت که بایستی تعیین تکلیف می شد، باتوجه 
به جلسات کمیته رفع موانع و احصایی که در این 
حوزه انجام شد، ۴۸ واحد تولیدی رفع مشکل و 
از تملک بانک ها خارج شــد و مجدد به چرخه 

تولید بازگشت.
شــهرزاد گفت: برای رصد، پایش و نظارت بر 
طرح های حوزه ســرمایه گذاری و ایجاد بانک 
اطلاعاتی، مرکز خدمات سرمایه گذاری به عنوان 
یک نهاد قانونی پای کار آمد و در حقیقت با رصد 
و پایشــی که انجام شــد و حمایتی که صورت 
گرفت، این بسترسازی را فراهم کرد تا به مسائل 

و مشکلات این حوزه رسیدگی کنند.
وی ادامه داد: در نهایت اتفاقی که افتاد این بود که 
در این مدت ۲ و نیم سال بالغ بر هفت هزار و ۱۱۰ 
میلیارد ریال طرح های سرمایه گذاری و مجوزهای 
سرمایه گذاری در سطح استان اتفاق افتاده است و 
در این حوزه، استان هرمزگان رتبه نخست را دارد.

معاون استاندار هرمزگان گفت: قدم بعدی بحث 
تکمیل طرح های سرمایه گذاری بود، بخشی از 
این طرح ها از سال های اخیر بنا به دلایل مختلف 
غیرفعال و نیمه تمام رها شده بود و نیاز داشت که 
در این حوزه هم ورود کرده و طرح هایی که نیمه 

تمام بوده، را احصا کنیم .
شــهرزاد تصریح کرد: در این مدت ۲ و نیم سال، 
بالغ بر ۸۶۰ طرح سرمایه گذاری با اشتغالی حدود 
۱۰ هزار و ۶۰۰ نفر و سرمایه گذاری حدود ۳۸۰ 
هزار میلیارد ریال به بهره برداری رسید که از این 

حیث نیز استان هرمزگان براساس ارزیابی هایی 
که انجام شــد، رتبه نخست کشوری را به خود 

اختصاص داد.
به ثمر نشستن ۵۴ طرح پیشران اقتصادی

این کارشناس فعال اقتصادی در هرمزگان با اشاره 
به اقدامات حوزه رشد اقتصادی در استان نیز گفت: 
باتوجه به واحدهای اقتصادی و زیربخش های 
اقتصادی در اســتان، باید پیشران های اقتصادی 
را تعریف می کردیم، یعنی بایســتی مشخص 
می کردیم که هر کدام از این حوزه های اقتصادی 
یــا زیربخش های اقتصادی چه پیشــران هایی 
می توانند داشته باشند؛ این اتفاق افتاد و ما در هفت 
زیربخش اقتصادی که مجموعه حوزه اقتصادی 
استان را تشــکیل می دهند، ۵۴ پروژه پیشران را 
شناسایی و براساس برنامه ریزی ها و کمیته های 
کارشناسی که انجام شد، همه این پروژه ها به ثمر 

نشست.
احیای ۶۱۰ واحد راکد تولیدی

شهرزاد با اشــاره به اقداماتی که در ۲ سال و نیم 
دولت سیزدهم برای بهبود فضای سرمایه گذاری 
و توسعه کسب و کار در استان انجام شده است، 
اضافــه کرد: بخش قابل توجهــی از بنگاه های 
اقتصادی نیز طی سال های گذشته با مشکلاتی 
مواجه بودند و به صورت تعطیل و غیرقابل فعال 
رها شده بود که این ها را نیز شناسایی کرده و در 
این مدت فعالیت دولت ســیزدهم، ۶۱۰ واحد 
اقتصــادی در اســتان مجدد فعــال و به چرخه 
تولید بازگشتند و استان هرمزگان در این بخش 
رتبه نخســت جذب سرمایه گذاری در کشور را 
کســب کرد. وی گفت: با فعال شدن این تعداد 

واحد تولیدی با حجم ســرمایه گذاری ۶۵ هزار 
میلیارد ریال، چهار هزار نفر مشغول به کار شدند؛ 
واحدهای راکد فعال شده در استان با اشتغال ۱۰ 

نفر تا بالای یک هزار نفر بوده است.
این کارشناس حوزه اقتصادی در بحث اقدامات 
افزایش تولید در استان نیز گفت: بیشترین رشدی 
که داشتیم در حوزه تولیدات صنعتی و معدنی بود؛ 
رشدی حدود ۵۷ درصدی نسبت به سال ۱۴۰۰ 
از ۲۱ میلیون تنُ در سالجاری به بالغ بر ۳۳ میلیون 
تنُ افزایش تولیدات صنعتی و معدنی در استان را 
شاهد بودیم.وی گفت: در بخش فولاد نیز که به 
عنوان یک زنجیره ارزش مورد توجه قرار گرفت، 
افزایش تولیدات در این بخش از ۱۱ میلیون تن به 
بالغ بر ۱۳ میلیون تن با افزایش حدود ۲۰ درصدی، 
در بحث توسعه پرورش میگو به عنوان یک حوزه 
فعال اقتصادی در هرمزگان به عنوان یک اســتان 
ســاحلی، توسعه سطوح زیرکشت گلخانه ها و 
صنایع تبدیلی و دیگر موارد با توجه به اقداماتی 
که انجام شــد افزایش و رشد تولید را در سطح 

استان شاهد بودیم.
ساخت شهرهای تخصصی برای جلوگیری 

از خام فروشی
معاون اســتاندار هرمزگان ادامه داد: برای ایجاد و 
استقرار زنجیره های ارزش در استان و جلوگیری 
از خام فروشی نیز شهرهای صنعتی و تخصصی 
را در استان تعریف کردیم.شهرزاد ابراز کرد: در این 
راستا شهرهای تخصصی همچون شهر نساجی، 
شهر میوه های گرمسیری، شهر شیشه، شهر فولاد 
و موارد اینچنینی که زیرساخت ها، زنجیره ارزش 
و حلقه های تولید، در یک مکان مســتقر باشند 
را در دســتورکار قرارداده تا بتوانیم ایجاد ارزش 

افزوده کنیم و در نهایت یک ارزش افزوده ای را به 
واحدهای سرمایه گذاری و واحد تولیدی داشته 

باشد.
وی عنوان کرد: مردم باید اثر پروژه ها را در کوتاه 
مدت حس کنند و در ۲ ســال آینده شهر صنعتی 
شیشه، پارک شوینده ها، شهر فولاد و لجستیک 
تحول بزرگی در حوزه پیشرفت و اشتغال ایجاد 

خواهند کرد.
احیا و ارتقای ظرفیت ۲ هزار واحد تولیدی

معاون امور اقتصادی استانداری هرمزگان اذغان 
کرد: بحث صندوق های توسعه سرمایه گذاری 
همچون صندوق توســعه بخش کشــاورزی، 
صندوق خُرد زنان روستایی، صندوق شکوفایی 
و نوآوری، از شــیوه های تامین منابع مالی برای 
واحدهای سرمایه گذاری و طرح های اقتصادی، 
به عنوان یکی دیگر از حوزه های بخش اقتصادی 

بود که مورد توجه قرار گرفت.
این مسئول اظهار کرد: خوشه های تولیدی در این 
مدت داشــتیم، بخشی از اقتصاد خُرد و کسب و 
کاری که در حوزه سرمایه گذاری قرار نمی گرفت 
و نیاز به حمایت بیشــتر و رصد و نظارت دائمی 
داشت؛ در این واحدهای خوشه  ای تولیدی قرار 
گرفتند که در حقیقت افــرادی که در این حوزه 
مشغول به کار هستند بتوانند آن بخشی از سرمایه 

خُرد، خود را محافظت کنند.
وی ادامــه داد: بخش بعدی در بحث پروژه های 
مردمی سازی بود، باز در همین حوزه اقتصاد خرد 
تعدادی از پروژه ها یا حوزه هایی که می توانست 
مورد اســتفاده کســب و کاری قرار گیرد و افراد 
بتوانند در این حوزه هم فعالیت کنند، مورد توجه 
قرار گرفت؛ اسم این را مردمی سازی اقتصاد نام 
نهادیم به جهت اینکه حضور و ارتباط مستقیمی 
کــه جامع محلی و مردم می توانند با این حوزه ها 

ارتباط برقرار کنند.
شناسایی ۹ رسته زنجیره ی راهبردی ارزش 

در هرمزگان
شــهرزاد اضافه کرد: در بحث توسعه و تکمیل 
زنجیره هــای ارزش نیز، باتوجه به ظرفیت ها و 
استعدادهایی که استان هرمزگان داشت و اقداماتی 
که انجام شده بود، در نهایت ۹ رسته از فعالیت های 
اقتصادی به عنوان زنجیره های راهبردی ارزش در 
استان مورد شناسایی قرار گرفت.وی گفت: حوزه 
آبری پروری و پرورش آبزیان، کشاورزی بحث 
خرما، تکمیل زنجیره های تولید بحث چوب و 
کاغذ، مباحث نســاجی کشت پنبه و بحث سم، 

کود، شیشــه، فولاد ، پتروشیمی و زنجیره دارو 
در واقع ۹ رســته بودند که به عنوان زنجیره های 
راهبــردی ارزش مورد توجــه قرار گرفتند.این 
مســئول یادآور شد: برای هر یک از این  رسته ها، 
یک مدیر پروژه تعریف شــد که بتوانند نظارت 
مستقیمی بر روند فعالیت ها داشته باشند؛ آسیب 
شناسی شد و در حقیقت حلقه های مفقوده ای که 
در این زنجیره ارزش می توانســت وجود داشته 
باشد مورد شناسایی قرار گرفت و در نهایت این ۹ 
زنجیره ارزش به عنوان ۹ حوزه فعال اقتصادی و 

سرمایه گذاری در سطح استان وجود دارد.
بازاچه های ملوانی و فراهم کردن زیرساخت های 
بندری برای تقویت اقتصاد معیشت ساحل نشینان
معاون استاندار هرمزگان ابراز کرد: بخش بعدی، 
تقویت معیشت جوامع محلی بود، که این بخش 
هم بایســتی مورد توجه قرار می گرفت، ایجاد 
بازارچه های ملوانی به عنوان یک فرصت برای 
جامعه محلی که بتواند ارتزاق کند و روزی خود 
را از این طریق کســب کند، ارتباطی که بتواند با 
دریا داشته باشد و کسبی که از این حوزه می تواند 
داشته باشد، مدنظر قرار گرفت؛ همچنین بحث 
سفر ملوانی و ته لنجی، به عنوان یک فرصت در 
معیشت ســاحل نشینان ساماندهی، کارت های 
پیله وری و تقویت بنادر محلی، اعطای رویه های 
گمرکی برای اینکه مراودات تجاری و اقتصاد دریا 
و اقتصاد ساحل نشینان نیز مورد توجه ویژه قرار 

گرفت.
وی گفت: تسهیلات ارزان قیمت به میزان افزون 
بر ۱۱ هزار میلیارد ریال تسهیلات به حوزه ساحل 

نشینان پرداخت شده است.
این مســوول ادامه داد: تقویت زیرساخت های 

بنــدری به عنوان یــک حوزه فعال در اســتان 
هرمزگان به عنوان یک استان ساحلی که ارتباط 
مستقیمی با دریا باید داشته باشد و زیرساخت های 
آن نیز فراهم شود؛ به عنوان یکی دیگر از حوزه ها 

مورد توجه قرار گرفت.
شهرزاد ادامه داد: راه اندازی خطوط کشتیرانی از 
جملــه خطوطی که بتواند مدت زمان حمل کالا 
را کوتاه تر کند، تجار و بازرگان با اطمینان خاطر 
بهتر و راحت تــر بتواند کار تجارت و بازرگانی 
خــود را انجام دهد و در نهایت بحث ایجاد بنادر 
تخصصی صادرات مثل بندر خمیر که به عنوان 
یک بندر صادراتی تخصصی، نیز مورد استفاده 

قرار می گیرد.
بیش از ۴۲ هزار شغل ایجاد شد؛ رشد ۱۴۵ 

درصدی در اشتغال
معاون استاندار هرمزگان با اشاره به بحث اشتغال 
نیز گفت: در بحث اشــتغال استان یک عدد قابل 
قبول و قابل توجهی داشتیم و روند افزایشی ایجاد 
شغل در سطح استان را می توانیم به لحاظ اعداد و 
ارقام ببینیم. شهرزاد یادآورشد: میزان اشتغال استان 
در سال ۱۴۰۰ حدود ۲۱ هزار شغل بود که در سال 
۱۴۰۱ با یک رشــد ۲۵۲ درصدی نسبت به سال 

قبل از آن به ۵۰ هزار و ۷۰۰ نفر رسید.
وی بیان کرد: حدود ۲۹ هزار نفر تعهد اشــتغال 
اســتان در ســال جاری بوده است؛ که باتوجه به 
همه اقداماتی در این زمینه انجام شده، رشد ۱۴۵ 
درصدی در این بخش شــاهد هستیم؛ یعنی از 
ابتدای ســال جاری تاکنون ۴۲ هزار و ۸۰۰ شغل 
جدید در استان ایجاد شده که ۱۳۸ درصد بیش از 

تعهد امسال است.
کاهش ۱۱ درصدی نرخ بیکاری و بهبود 

هشت پله ای در شاخص فلاکت
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار هرمزگان 
با بیان اینکه این استان بیشترین کاهش نرخ بیکاری 
در سطح کشور را دارد، گفت: تابستان گذشته، ۲۲ 
درصد نرخ بیکاری استان بود، این درحالی است 
که در تابستان امسال )۱۴۰۲( به حدود ۱۱ و نیم 
درصد رسید؛ یعنی افزون بر ۱۱ درصد کاهش نرخ 

بیکاری در سطح استان اتفاق افتاده است.
شهرزاد با اشاره به کسب رتبه نخست کاهش نرخ 
بیکاری و همچنین با اشاره به موضوع مهارتورم 
گفت: در این راستا کنترل قیمت و ایجاد رصدخانه 
پایش تورم اقداماتی انجام شد تا بتوانیم بازار را به 
شکل مداوم رصد کنیم، ساماندهی صنوف انجام 

شد تا خود صنوف ناظر بر بازار باشند.
وی بیان کرد: اکنون متوسط تورم استان یا کمتر از 
متوسط کشوری است یا در نرم متوسط کشوری 

در حال حرکت است.
معاون استاندار هرمزگان همچنین با اشاره به بهبود 
و جهش هشت پله ای جایگاه استان در شاخص 
فلاکت، یادآورشــد: سال گذشته رتبه نخست 
هرمزگان در شاخص فلاکت منتشر شد که ضمن 
آسیب شناسی مسائل گذشته، با تدوین سیاست ها 
و رویکردهای جدید، شناسایی زمینه های جدید 
ایجاد اشــتغال، در سال ۱۴۰۱ پنج پله بهبود و در 
سال ۱۴۰۲ نیز هشت پله بهبود وضعیت اقتصادی 

در استان حاصل شد.
وی گفت: شــاخص فلاکت با درنظر گرفتن ۲ 
شاخص مهم نرخ بیکاری و تورم محاسبه می شود 
و جهش مثبت جایگاه هرمزگان در این شاخص، 
نشــان دهنده موفقیت برنامه هــا و راهکارهای 
اجرایی در ۲ موضوع مهم اشتغال و مهار تورم در 

مقیاس استانی است.
رکورد سه میلیاد دلار صادرات را می زنیم

و ی گفت: عملکرد صادرات این اســتان ســال 
۱۴۰۰ حدود ۱.۲ دهم میلیارد دلار بوده اســت، 
درحالی کــه در پایان دی ماه ۱۴۰۲ حدود یک و 
نیم میلیارد دلار حجم صادرات استان اتفاق افتاد 
که قطعا تا پایان سال می توانیم رکورد سه میلیارد 
دلار را بزنیم. شهرزاد عنوان کرد: با توجه به همه 
برنامه ریزی ها و سیاستگذاری هایی که در حوزه 
اقتصادی انجام شده است، استان هرمزگان رتبه 
یک رشــد اقتصادی را در ســال ۱۴۰۱ با انجام 

تعهدات حدود ۸۷.۸ دهم درصد داشته است.
وی ضمن اشــاره به اهمیت امنیت اقتصادی در 
هرمزگان نیز، تصریح کرد: سرمایه گذاری نیز در 
واقع جایی اتفاق می افتد که امنیت وجود داشته 
باشد، مرکز پژوهش های مجلس بیان کرده است 
که هرمزگان در سال ۱۴۰۰ رتبه ۹، زمستان ۱۴۰۰ 
به رتبه ۶ رســیدیم و در زمستان ۱۴۰۱ و در بهار 
۱۴۰۲ رتبه یک کشــور به این استان تعلق گرفته 
اســت، البته حفظ و تداوم تحقق این رتبه یکی 

از موضوعات قابل توجه و حائر اهمیت است.
ورود به راهبردهای ۹ گانه اقتصاد دریا محور

وی همچنین با اشاره به تاکید رهبر معظم انقلاب 
بر اقتصاد دریامحور نیز گفت: در موضوع اقتصاد 
دریامحور، باتوجه به اهمیت قضیه و راهبردهای ۹ 
گانه ای که مقام معظم رهبری ابلاغ کردند، بایستی 
در ایــن حوزه نیز به صورت ویژه ورود کنیم که 
تاکنون نیز اقدامــات خوبی در این بخش انجام 

شده است.
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معاون برنامه ریزی و هماهنگی امور اقتصادی استاندار هرمزگان تشریح کرد:

        اقتصاد کیش -   اســتان هرمزگان به عنوان یکی از مهم ترین و راهبردی ترین مناطق کشــور، طی ۲ سال و نیم 
گذشته با روی کارآمدن دولت سیزدهم، کارهای زیربنایی در حوزه اقتصاد و ایجاد اشتغال انجام داده است که این امر 

موجب شده برآیند راهبرد اقتصادی دولت در این استان به عنوان نمادی از رویکرد پیشرفت و آبادانی شناخته شود.

اقتصاد کیش -  معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: بعد از سفر اول آقای رئیس جمهور 
نزدیک به ۲۶ هزار میلیارد تومان منابع وارد این اســتان شــده، که از این میزان ۱۵ هزار 

میلیارد تومان تسهیلات بوده است.
محسن منصوری معاون اجرایی رئیس جمهور در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع 
خبرنگاران گفت: استان هرمزگان از نظر شاخص رشد از استان های ممتاز کشور است.

وی ادامه داد: بعد از سفر اول آقای رئیس جمهور نزدیک به ۲۶ هزار میلیارد تومان منابع 
وارد این استان شده، که از این میزان ۱۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات بوده است. صد 
در صد تعهدات تسهیلاتی و اقتصادی از مصوبات سفر اول دولت به هرمزگان اجرایی 

و عملیاتی شده است.

منصوری در حاشیه جلسه هیات دولت:
  ۲۶ هزار میلیارد تومان منابع در دور اول 
سفرهای استانی به هرمزگان تخصیص یافت

اقتصاد کیش -    وزیر ورزش و جوانان گفت: ۲۷۶ میلیارد تومان برای به بهره برداری 
رساندن پروژه ها در استان هرمزگان هزینه شده است.

کیومرث هاشمی در برنامه پایانی خود در شهرستان رودان به عنوان نماینده هیأت دولت 
در دومین دور سفر رئیس جمهور به استان، یک واحد گلخانه دو هکتاری را در این 

شهرستان افتتاح کرد.
وی در ادامه راهی شهرستان میناب شد و از پروژه ورزشگاه ۱۰ هزار نفری شهر میناب 
که قرار است بعد مدت ها راکد بودن در سفر رئیس جمهور به استان مجدداً کلنگ زنی 

شود بازدید کرد.
برنامه بعدی کیومرث هاشمی در روستای ایسین از توابع شهرستان بندرعباس بود.

وی در این برنامه مجموعه ورزشی چند منظوره قلعه ایسین را با مساحت ۱۰۰۸ متر 
مربع که با سرمایه گذاری ۶۳ میلیارد ریالی به بهره برداری رسیده است را افتتاح کرد.

وزیر ورزش و جوانان در حاشیه این آئین در جمع خبرنگاران اظهارداشت: امروز ۱۳۶ 
پروژه ورزشی به صورت متمرکز و غیر متمرکز در استان هرمزگان افتتاح می شود که 

بخش هایی از آن ها به بهره برداری رسیده است.
هاشمی افزود: ۲۷۶ میلیارد تومان برای به بهره برداری رساندن این پروژه ها در استان 

هرمزگان هزینه شده است که از طریق منابع ملی و استانی تأمین شده است.
وی ابراز داشــت: یکی از سیاســت های دولت مردمی ســیزدهم توسعه و گسترش 
زیرســاخت های ورزشــی در مناطق محروم و کم برخوردار به خصوص در مناطق 
روستایی است چنانچه مجموعه ورزشی قلعه ایسین نیز در یک روستا ساخته شده 

است.
وزیر ورزش و جوانان تصریح کرد: تلاش خواهیم کرد پروژه های نیمه تمام ورزشی 
در اســتان هرمزگان و سطح کشور را به اتمام برسانیم و به سرانه های ورزشی کشور 

اضافه کنیم.
هاشمی بالابردن بهره وری اماکن ورزشی را جزو اولویت های وزارت ورزش و جوانان 
معرفی کرد و عنوان کرد: ما معتقدیم باید استفاده از فضاهای ورزشی موجود را به ۲۰ 

ساعت افزایش دهیم تا نیازهای ورزشی منطقه بیش از پیش رفع شود.

وزیر ورزش و جوانان:

۲۷۶میلیارد تومان اعتبار بهره برداری 
پروژه های ورزشی درهرمزگان است

اقتصاد کیش -   نماینده اتحادیه بازیافت کشور گفت: بزرگترین مرکز بازیافت جنوب 
کشور در هرمزگان اجرا می شود.

در این کارگاه آموزشــی که با حضور فعالان و کارشناسان زیست محیطی و رضایی 
مدیرعامل شرکت سپنتامهام ایرانیان برگزار شد، علیزاده نماینده اتحادیه صنایع بازیافت 
کشور به تشریح وضعیت تولید و نحوه مدیریت انواع پسماندهای صنعتی، شهری و 

ویژه در استان هرمزگان و کشور پرداخت.
وی همچنین بر لزوم تقویت و حمایت از ظرفیت های بازیافتی استان هرمزگان تاکید 
کرد و افزود: در کشــور در هر ســال ۳۲ میلیون تن پسماند صنعتی تولید می شود که 
سهم صنایع استان هرمزگان از این میزان چیزی در حدود ۸۵۰ هزار تن در سال است.

وی گفت: خوشبختانه استان هرمزگان در فهرست استانهای دارای امکانات خدمات 
مدیریت پســماندهای صنعتی می باشد. در حال حاضر تنها ۵ استان کشور از جمله 
هرمزگان با ورود بخش خصوصی و ســرمایه گذاری شــرکت سپنتا مهام ایرانیان و 
حمایت کارگروه استانی پسماند در این استان و پشتیبانی مدیران و مسئولین ذیربط 
از جمله اداره کل حفاظت محیط زیســت، مجهز به مراکز تخصصی دفع مهندســی 
پسماندهای صنعتی می باشند و سایر استانهای کشور فاقد این امکانات بوده و به خدمات 
سایر استانها وابسته هستند. علیزاده گفت: بخش عمده ای از پسماندهای صنعتی قابلیت 
بازیافتی دارند و در صورت ایجاد زیر ساخت های لازم، قابل تبدیل به انواع مواد اولیه 

صنایع تولیدی هستند.

نماینده اتحادیه بازیافت کشور:

بزرگترین مرکز بازیافت جنوب کشور 
در هرمزگان اجرا می شود

برآیند راهبرد اقتصادی دولت
 در هرمزگان


